1

证券代码：300335        证券简称：迪森股份       公告编号：2016-138

广州迪森热能技术股份有限公司

关于增资参股广州市铭汉科技股份有限公司的公告

一、对外投资概述

广州迪森热能技术股份有限公司（以下简称“公司”或“迪森股份”）拟出

资 4,166,700 元增资参股广州市铭汉科技股份有限公司（以下简称“铭汉股份”

或“标的公司”），其中 1,235,294 元计入股本，2,931,406 元计入资本公积。铭

汉股份原注册资本为人民币 7,000,000 元，原股东承诺放弃优先增资权。因此，

本次增资后，铭汉股份注册资本为人民币 8,235,294 元，公司持有铭汉股份 15%

股权。

公司第六届董事会第七次会议审议通过了《关于增资参股广州市铭汉科技股

份有限公司的议案》。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章

程》的相关规定，该对外投资事项无需提交股东大会审议。

本次对外投资事宜不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、 交易对方基本情况

（一）王照

王照，男，1964年5月出生，本科学历。1999年3月，创立广州市铭瀚科技有

限公司，担任公司执行董事、总经理；现任铭汉股份董事长。

（二）广州市天河区铭汉投资管理中心（有限合伙）

1、名称：广州市天河区铭汉投资管理中心（有限合伙）

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

    2、类型：有限合伙企业

3、住所：广州市天河区中山大道中439号1904房

4、法定代表人：王照

5、成立日期：2016年1月4日

6、经营期限：2016年1月4日至无固定期限

7、经营范围： 企业管理服务（涉及许可经营项目的除外）；资产管理（不

含许可审批项目）；能源技术咨询服务；商品信息咨询服务；联系总社业务；联

系总公司业务；企业总部管理；货物进出口（专营专控商品除外）；电子、通信

与自动控制技术研究、开发；软件开发；仪器仪表批发；电子元器件批发；电子

产品批发；信息技术咨询服务；节能技术推广服务；电子元件及组件制造；信息

系统集成服务；电子产品零售；能源管理服务；供应用仪表及其他通用仪器制造。

（三）郭炜虹

郭炜虹，女，1968年8月出生，本科学历，中级经济师。2006年至2014年，

曾任铭汉股份工程部经理、财务主管；现任铭汉股份董事。

（四）沈堃

 沈堃，男，1964年9月出生，博士研究生学历。2002年10月至2009年12月，

任职于广州科技风险投资公司投资部，任投资经理；2010年1月至今，任职于广

东集成富达基金管理中心，任执行合伙人、副总裁。

上述交易各方中，王照与郭炜虹为夫妻关系，为一致行动人，系铭汉股份的

实际控制人。公司与上述交易各方不存在关联关系。

   三、标的公司基本情况

1、公司名称：广州市铭汉科技股份有限公司

2、公司类型：股份有限公司

3、住所：广州市天河区珠江新城华穗路174号星辰大厦东塔1705房

4、法定代表人：王照

5、注册资本：人民币700万元

6、成立日期：1999年3月18日

3

7、经营期限：1999年3月18日至无固定期限

8、主营业务：铭汉股份主要利用冷水机、热泵、节能控制器等节能设备、

节能管理系统，运用BOT商业模式，为医院、酒店、商业综合体、学校等客户提

供节能方案设计、投资、建设和运营管理服务。铭汉股份的主要能源运营服务为

冷水机房运营服务和中央热水集中供应系统运营服务。

9、铭汉股份最近一年及一期主要财务指标如下：

 2015年末（元） 2016年9月30日（元）

资产总额 11,103,868.77 17,837,650.27

负债总额 3,482,156.35 6,217,078.71

净资产 7,621,712.42 11,620,571.56

 2015年度（元） 2016年1月至9月（元）

营业收入 11,096,134.98 14,404,393.71

净利润 1,727,143.86 1,278,559.14

上述主要财务数据未经审计。

四、对外投资事项的主要内容

1、公司以货币方式对铭汉股份增资4,166,700元，其中1,235,294元计入注册

资本，溢价2,931,406元计入资本公积。本次增资后，铭汉股份的注册资本增加至

8,235,294元。增资前后的股权结构如下表：

股东名称
增资前 增资后

出资额（元） 出资比例 出资额（元） 出资比例

王照 3,570,000 51.00% 3,570,000 43.35%

广州市天河区铭汉投资管理

中心（有限合伙）
1,680,000 24.00% 1,680,000 20.40%

郭炜虹 1,400,000 20.00% 1,400,000 17.00%

沈堃 350,000 5.00% 350,000 4.25%

迪森股份 0 0.00% 1,235,294 15.00%

合计 7,000,000 100.00% 8,235,294 100.00%

    2、标的公司原股东均放弃优先认购本次增资铭汉股份认购份额的权利，并

按协议约定全面、及时履行补缴出资及相关协助义务。

3、当铭汉股份年度实现扣非后净利润达到或超过2,000万元，公司拥有进一

4

步向铭汉股份增资的优先权利。

4、公司以出资额为限对标的公司承担责任，承认并履行标的公司修改后的

公司章程。本次完成股权变更后，由公司指派专人出任标的公司董事。

5、公司将与交易对方及时签署相关增资协议，并按照签订协议积极推进本

次对外投资事项。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、目前，公司定位为“清洁能源综合服务商”，为提升公司能源解决方案

综合实力，推动公司冷、热、电、气业务全面发展，公司拟出资4,166,700元增资

参股铭汉股份。本次增资后，公司持有铭汉股份15%股权。铭汉股份及其团队在

广东地区深耕多年，在商业制冷、水暖运营等方面具有突出优势，本次对外投资

将有利于形成稳固合作关系，发挥业务协同效应，促进公司业务稳步、健康发展。

2、标的公司增资完成后，存在业务开拓不及预期的风险，以及新的经营管

理团队不能迅速适应标的公司业务发展的管理风险。

3、标的公司增资完成后将继续从事商业制冷及水暖运营服务，预计将对公

司业绩产生积极影响。

六、备查文件

1、公司第六届董事会第七次会议决议文件；

2、其他文件。

特此公告。

广州迪森热能技术股份有限公司董事会

2016年11月28日